
2025 год 2026 год 2027 год
1 2 3 4 5 8 9 10 11

Итого: 3 756 444,85 625 363,94 0,00 1 043 093,00

Средства бюджета 

Московской области
1 303 803,14 233 309,14 0,00 0,00

Средства федерального 

бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

городского округа         2 452 641,71 392 054,80 0,00 1 043 093,00

Внебюджетные средства         0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 2 307 351,85 379 363,94 0,00 0,00

Средства бюджета 

Московской области
1 303 803,14 233 309,14 0,00 0,00

Средства федерального 

бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

городского округа         
1 003 548,71 146 054,80 0,00 0,00

Внебюджетные средства         0,00 0,00 0,00 0,00

I II III IV I II III IV

3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0

Итого: 1 449 093,00 246 000,00 0,00 1 043 093,00

Средства бюджета 

Московской области
0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 

бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

городского округа         
1 449 093,00 246 000,00 0,00 1 043 093,00

Внебюджетные средства         0,00 0,00 0,00 0,00

I II III IV I II III IV

2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

Итого: 1 362 000,00 50 000,00 300 000,00 1 012 000,00

Средства бюджета 

Московской области
0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 

бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

городского округа         
1 362 000,00 50 000,00 300 000,00 1 012 000,00

Внебюджетные средства         0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 1 362 000,00 50 000,00 300 000,00 1 012 000,00

Средства бюджета 

Московской области
0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 

бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

городского округа         
1 362 000,00 50 000,00 300 000,00 1 012 000,00

Внебюджетные средства         0,00 0,00 0,00 0,00

№ 

п/п

Мероприятия подпрограммы Срок исполнения 

мероприятия

1.1.

Перечень мероприятий подпрограммы 3

«Строительство (реконструкция) объектов образования»

(наименование подпрограммы)

Мероприятие 01.01. 

Проектирование и строительство 

дошкольных образовательных 

организаций
2023 - 2027 годы

0,00

696 082,49

0,00

1 393 616,88

857 534,39

МКУ «Управление строительства»

1.

Источники финансирования Ответственный

за выполнение мероприятия подпрограммы        
Всего 

(тыс. руб.)        2024 год
7

1 553 616,88

2023 - 2027 годы

857 534,39

0,00

0,00

0,00

Мероприятие 01.05.   

Строительство (реконструкция) 

объектов дошкольного 

образования муниципальной 

собственности 2024 - 2027 годы

Введены в эксплуатацию объекты 

дошкольного образования 

муниципальной собственности, 

единиц

Х Х

0,00

2024 - 2027 годы

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Основное мероприятие 01

Организация строительства 

(реконструкции) объектов 

дошкольного образования

2024 - 2027 годы

Основное мероприятие 02.  

Организация строительства 

(реконструкции) объектов общего 

образования

В том числе по кварталам:ХВведены в эксплуатацию объекты 

дошкольного образования, единиц

Х Х
Всего 

Итого 

2024 год

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.

160 000,00

МКУ «Управление строительства»

1.2.

Х
Всего 2025 год 2026 год 2027 год 

160 000,00

0,00

0,00

0,00

В том числе по кварталам:Итого 

2024 год

2.1.

Мероприятие 02.02.  

Строительство (реконструкция) 

объектов общего образования  

муниципальной собственности 

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Приложение № 3 к изменениям 

в муниципальную программу городского округа Химки Московской 

области «Строительство объектов социальной инфраструктуры»

«Приложение № 4

к муниципальной программе

 «Строительство объектов социальной инфраструктуры»

0,00

536 082,49

0,00

2025 год 2026 год 2027 год 

0,00

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2023 год

Итого 

2023 год

В том числе по кварталам:

6

534 371,03

212 959,61

0,00

321 411,42

0,00

534 371,03

212 959,61

0,00

321 411,42

0,00

Итого 

2023 год

В том числе по кварталам:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



I II III IV I II III IV

1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Итого: 140 000,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

Московской области
0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 

бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

городского округа         
0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства         140 000,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 140 000,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

Московской области
0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 

бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

городского округа         
0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства         140 000,00 0,00 0,00 0,00

I II III IV I II III IV

1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0

Итого:
610 000,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

Московской области
0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 

бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

городского округа         
0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства         610 000,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 610 000,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

Московской области
0,00 0,00 0,00 0,00

Средства федерального 

бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

городского округа         
0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства         610 000,00 0,00 0,00 0,00

I II III IV I II III IV

1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0

Итого: 5 868 444,85 675 363,94 300 000,00 2 055 093,00

Средства бюджета 

Московской области
1 303 803,14 233 309,14 0,00 0,00

Средства федерального 

бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 

городского округа         
3 814 641,71 442 054,80 300 000,00 2 055 093,00

Внебюджетные средства         750 000,00 0,00 0,00 0,00

Итого по подпрограмме:

Введены в эксплуатацию объекты  

общего образования за счет 

внебюджетных источников, единиц

Х Х
Всего 

Итого 

2024 год

Основное мероприятие 52.  

Организация строительства 

(реконструкция) объектов общего 

образования за счет внебюджетных 

источников
2023 - 2027 годы

Х

0,00

696 082,49

375 000,00

Х

2.1.

В том числе по кварталам:
2025 год 2026 год 2027 год 

Введены в эксплуатацию объекты 

общего образования 

муниципальной собственности, 

единиц 

Х Х
Всего 

Итого 

2024 год
Итого 

2023 год

В том числе по кварталам:

Мероприятие 52.52.  Строительство 

(реконструкция) объектов общего 

образования за счет внебюджетных 

источников 
2023 - 2027 годы

4.1.

2026 год 2027 год 
ХВ том числе по кварталам:

2023 - 2027 годы

Основное мероприятие 51.  

Организация строительства 

(реконструкция) объектов 

дошкольного образования за счет 

внебюджетных источников

3.

Введены в эксплуатацию объекты 

дошкольного образования за счет 

внебюджетных источников, единиц

Х Х
Всего 

Итого 

2024 год

3.1.

Мероприятие 51.51.  Строительство  

(реконструкция) объектов 

дошкольного образования за счет 

внебюджетных источников
2023 - 2027 годы

2025 год 

70 000,00

0,00

0,00

0,00

70 000,00

».

-

-

857 534,39

2025 год 2026 год 2027 год 
Х

70 000,00

0,00

0,00

0,00

70 000,00

70 000,00

0,00

0,00

0,00

70 000,00

1 928 616,88

4.

0,00

305 000,00

В том числе по кварталам:

305 000,00

0,00

0,00

0,00

305 000,00

305 000,00

0,00

0,00

70 000,00

0,00

0,00

0,00

70 000,00

Итого 

2023 год

В том числе по кварталам:

305 000,00

0,00

909 371,03

212 959,61

0,00

321 411,42

375 000,00

0,00

0,00

305 000,00

305 000,00

0,00

0,00

0,00

305 000,00

Итого 

2023 год

В том числе по кварталам:


